o

Araraquara, 07 de agosto de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

                                Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

indicação nº 3248/2024, de autoria de VOSSA EXCELÊNCIA, que propõe a inclusão do

nome do jovem Marcos Aurélio Frigieri Filho na relação de nomes destinados à

denominação de logradouros públicos do município.

                              Informamos que, em atenção ao pleito apresentado, foi

designada a Rua 06, do Loteamento Jardim das Seriemas, pela Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano, para fins de atendimento da solicitação, conforme

documentação anexa, que ora encaminhamos para subsidiar a competente

proposição legislativa no âmbito desta Egrégia Câmara Municipal.

                                Aproveitamos a oportunidade para enaltecer a justa e

meritória homenagem prestada por Vossa Excelência, a qual reconhece, de forma

pública, a trajetória do estimado Marcos Aurélio Frigieri Filho, contribuindo para a

valorização de sua memória.

                                Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 38.336/2024